

2005年1月31日

会 社 名 TDK株式会社
 コード番号 6762 (東証・大証 各一部)
 代表者名 代表取締役社長 澤部 肇
 問合せ先 広 報 部
 TEL 03(5201)7102

2005年3月期 第3四半期及び9ヶ月通算 連結業績【米国会計基準】のお知らせ

当社、2005年3月期の第3四半期及び9ヶ月通算の連結業績【米国会計基準】が確定しましたので、お知らせします。

1) 連結業績サマリー

連結業績 (第3四半期 2004年10月1日から2004年12月31日まで) 【米国会計基準】

(単位:百万円,%)

科 目	期	当期第3四半期 (2004.10.1 ~ 2004.12.31)		前期第3四半期 (2003.10.1 ~ 2003.12.31)		増 減	
		金 額	%	金 額	%	金 額	%
売 上 高		174,657	100.0	181,851	100.0	7,194	4.0
営 業 利 益		16,722	9.6	18,139	10.0	1,417	7.8
税 引 前 利 益		16,718	9.6	18,712	10.3	1,994	10.7
当 期 純 利 益		12,209	7.0	14,132	7.8	1,923	13.6
1株当たり当期純利益金額:							
- 基本		92 円 35 銭		106 円 75 銭			
- 希薄化後		92 円 29 銭		106 円 69 銭			

(売上高の内訳)

(単位:百万円,%)

製 品	期	当期第3四半期 (2004.10.1 ~ 2004.12.31)		前期第3四半期 (2003.10.1 ~ 2003.12.31)		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	%
電子素材部品		144,185	82.6	142,134	78.2	2,051	1.4
電子材料		43,002	24.7	42,998	23.7	4	0.0
電子デバイス		30,571	17.5	28,957	15.9	1,614	5.6
記録デバイス		65,351	37.4	65,425	36.0	74	0.1
IC関連その他		5,261	3.0	4,754	2.6	507	10.7
記録メディア・システムズ		30,472	17.4	39,717	21.8	9,245	23.3
売上高合計		174,657	100.0	181,851	100.0	7,194	4.0
海外売上高 (内数)		125,370	71.8	135,627	74.6	10,257	7.6

(注記事項)

当期及び前期第3四半期の上記数値は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。

連結業績 9ヶ月通算

連結業績 9ヶ月通算 2004年4月1日から2004年12月31日まで)

【日本会計基準】

(単位:百万円,%)

科 目	期	当期9ヶ月通算 (2004.4.1 ~ 2004.12.31)		前期9ヶ月通算 (2003.4.1 ~ 2003.12.31)		増 減	
		金 額	%	金 額	%	金 額	%
売 上 高		493,427	100.0	498,130	100.0	4,703	0.9
営 業 利 益		43,611	8.8	42,159	8.5	1,452	3.4
税 引 前 利 益		45,522	9.2	43,726	8.8	1,796	4.1
当 期 純 利 益		32,078	6.5	33,389	6.7	1,311	3.9
1株当たり当期純利益金額:							
- 基本		242 円 44 銭		252 円 02 銭			
- 希薄化後		242 円 28 銭		251 円 96 銭			

(売上高の内訳)

(単位:百万円,%)

製 品	期	当期9ヶ月通算 (2004.4.1 ~ 2004.12.31)		前期9ヶ月通算 (2003.4.1 ~ 2003.12.31)		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	%
電子素材部品		406,549	82.4	396,486	79.6	10,063	2.5
電子材料		134,038	27.2	125,300	25.2	8,738	7.0
電子デバイス		88,082	17.8	81,408	16.3	6,674	8.2
記録デバイス		168,684	34.2	176,848	35.5	8,164	4.6
IC関連その他		15,745	3.2	12,930	2.6	2,815	21.8
記録メディア・システムズ		86,878	17.6	101,644	20.4	14,766	14.5
売上高合計		493,427	100.0	498,130	100.0	4,703	0.9
海外売上高 (内数)		356,508	72.3	370,370	74.4	13,862	3.7

(注記事項)

当期及び前期9ヶ月通算の上記数値は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。